
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 13/01/2023 
 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO ACCORDO QUADRO CON UN 

UNICO OPERATORE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI INTERNE – 

II ESPERIMENTO.  BIENNIO 2023-2024 .. CIG: 9574106236.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 13 del mese di gennaio alle ore 9:05, presso la sede municipale del 

Palazzo di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in 

oggetto nelle persone di: 

Ing. Biagio Maiullari  Dirigente VI Settore Presidente 

Dott. Carlo Panaro Istruttore Amministrativo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

Il Presidente dà atto di intervenire con i poteri sostitutivi di Dirigente, in sostituzione del RUP assente. - 

Il Presidente informa che 

- in data 27/12/2022 si invitavano, in esecuzione della determinazione n. 1765 del 15/12/2022, 

attraverso la piattaforma telematica Empulia, le seguenti venti  imprese, sorteggiate automaticamente 

attraverso l’apposita funzionalità della piattaforma, a presentare offerta telematica relativa ai lavori in 

oggetto entro le ore 12:00 del 12/01/2023: 

 
RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ PROVINCIA 

1  MATERA COSTRUZIONI S.R.L  IT03685940714  STORNARELLA  FOGGIA  

2  CISE COSTRUZIONI DELL'ING.SANTORO MICHELE  IT03464880719  FOGGIA  FOGGIA  

3  COSTRUZIONI MEMEO S.R.L.  IT05695130723  ANDRIA  
BARLETTA-ANDRIA-
TRANI  

4  ARKE' SRL  IT07116580726 ALTAMURA  BARI  

5  IMPRESAMBIENTE  IT03922230754  COPERTINO  LECCE  

6 EDIL.COR. DI CORTELLINO MARIO  IT04834850721  TRANI  
BARLETTA-ANDRIA-
TRANI  

7 COSTRUTTORI QUALIFICATI S.R.L.  IT07642640721  GRAVINA IN PUGLIA  BARI  

8 APICELLA RAFFAELE  IT02094600612  CASAL DI PRINCIPE  CASERTA  

9 DE TOMA & F. ENGEENERING S.R.L  IT07053390725  ALTAMURA  BARI  

10 BITETTI EDIL SCAVI  IT02369130733  GINOSA  TARANTO  

11 QUARANTA COSTRUZIONI SRL  IT05018041219  QUARTO  NAPOLI  



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 13/01/2023 
 

12 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.R.L.  IT03317320616  TRENTOLA DUCENTA  CASERTA  

13 TEKNEDIL SRL  IT03467520718  FOGGIA  FOGGIA  

14 SIELTE SPA  IT03600700870  
SAN GREGORIO DI 
CATANIA  

CATANIA  

15 LA FENICE SRLS  IT14387151005  ROMA  ROMA  

16 CONSORZIO STABILE REAL ITALY SCARL  IT03574760249  ROMA  ROMA  

17 EDIL TECNICA COSTRUZIONI SAS DI SCARPINO 
ANTONIO E C.  

IT00468160791  LAMEZIA TERME  CATANZARO  

18 GA.RIV S.R.L.  IT02088180761  RIONERO IN VULTURE  POTENZA  

19 T.A.V.A. DI ANGELO TRUNFIO & C.  IT00128950649  VILLAMAINA  AVELLINO  

20 SAMOA RESTAURI  IT04925950653  
PONTECAGNANO 
FAIANO  

SALERNO  

 

Nel termine di scadenza venivano registrate, sul portale Empulia  le seguenti offerte: 

  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 
LA FENICE SRLS PI002826-23 04/01/2023 19:24:05 

2 
COSTRUZIONI MEMEO S.R.L. PI007935-23 12/01/2023 11:00:24 

 

ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità delle offerte telematiche pervenute sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Successivamente il Presidente dispone di procedere all'apertura della “Busta Documentazione” dei 

concorrenti e all'esame della documentazione amministrativa relativa ai requisiti di partecipazione. 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa, sulla base della documentazione e dichiarazioni 

prodotte dai concorrenti, dato atto che il concorrente invitato la FENICE SRLS si è presentata in 

raggruppamento temporaneo da costituirsi con l’impresa DELL’ORCO SRL (C.F. 02831020736) è il seguente:  

  RAGIONE SOCIALE ESITO 

1 RTI LA FENICE SRLS – DELL’ORCO SRL AMMESSO 

2 COSTRUZIONI MEMEO S.R.L. AMMESSO 

 

Il Presidente, di seguito, procede all’aperture delle “Buste Economiche” presentate dai concorrenti ammessi e 

procede a darne lettura come di seguito specificato:  

 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 13/01/2023 
 

  RAGIONE SOCIALE RIBASSO % 

1 RTI LA FENICE SRLS – DELL’ORCO SRL 30,011 

2 COSTRUZIONI MEMEO S.R.L. 32,493 

 

Il Presidente dà atto che in presenza di meno di cinque offerte valide non si dà luogo a determinazione della 

soglia di anomalia. 

Al termine delle suddette operazioni il Presidente  procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione 

in favore dell’operatore economico  COSTRUZIONI MEMEO S.R.L. che ha effettuato il ribasso percentuale del 

32,493% da applicarsi ai prezzi dell’accordo quadro, dando atto che si procederà all’eventuale aggiudicazione 

in esito alle prescritte verifiche di legge.  

 

Le operazioni si chiudono alle ore 9:30. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to Ing. Biagio Maiullari –  Presidente  

F.to Dott. Carlo Panaro  – Testimone  

F,to Dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione 


